
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

CNPJ/MF nº 76.205.962/0001-49 - Rua Juazeiro, 1065 - Centro - Quedas do Iguaçu/PR - Fone (46) 3532-8200  -  www.quedasdoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Quedas do Iguaçu -  Paraná - CNPJ/
MF nº 76.205.962/0001-49 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site.

Lei nº 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012

4184855633

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3384 [.@cd_nmredi] [@cd_nmrpag]Página 1 / 002[.@cd_nmrpag]

Executivo

PORTARIAS

PORTARIA Nº 111/2025

Data: 19/08/2025
O PREFEITO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
 Art. 1º–DESIGNAR, o servidor, 5152-1 EDSON PILLARECK, ocupante do cargo de 
Agente Político de Secretário de Transportes, para exercer a função de responsável 
interinamente pela Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Habitação e Obras.
Art. 2º–Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito de Quedas do Iguaçu, 19 de agosto de 2025.
Rafael Ciryllo Chiapetti Alves De Moura
Prefeito de Quedas do Iguaçu

Cod452174

LICITAÇÕES

EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025/PMQI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025
Eu, RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA, na qualidade de Prefeito 
Municipal, ADJUDICO, o(s) objeto(s) da licitação em epígrafe, a qual tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO SERRADA EM 
BRUTA OU BENEFICIADA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
QUEDAS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, à(s) seguinte(s) empresa(s):
Lote(s) nº 01, 02, 03, 04, 05, 11, 12, 14, a empresa MADEIREIRA BOBIKA LTDA, CNPJ/
MF nº 80.852.874/0001-06, com o valor total de R$ 307.926,00 (trezentos e sete mil e 
novecentos e vinte e seis reais);
Lote(s) nº 06, 07, 08, 09, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, a empresa MADEIREIRA 
WYSOCZYNSKI LTDA, CNPJ/MF nº 10.504.968/0001-09, com o valor total de R$ 
692.104,80 (seiscentos e noventa e dois mil e cento e quatro reais e oitenta centavos).
Valor Global de Gastos Licitados: R$ 1.000.030,80 (um milhão e trinta reais e oitenta 
centavos).
Quedas do Iguaçu, 18 de agosto de 2025.
RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA
Prefeito de Quedas do Iguaçu/Pr.

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025/PMQI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO SERRADA 
EM BRUTA OU BENEFICIADA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE QUEDAS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.
Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente desenvolvida e, 
estando ainda presente o interesse na(s) contratação(ões) que deu ensejo à instauração 
do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita.
Empresa(s) Vencedora(s):
- Lote(s) nº 01, 02, 03, 04, 05, 11, 12, 14, a empresa MADEIREIRA BOBIKA LTDA, CNPJ/
MF nº 80.852.874/0001-06, com o valor total de R$ 307.926,00 (trezentos e sete mil e 
novecentos e vinte e seis reais);
- Lote(s) nº 06, 07, 08, 09, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, a empresa MADEIREIRA 
WYSOCZYNSKI LTDA, CNPJ/MF nº 10.504.968/0001-09, com o valor total de R$ 
692.104,80 (seiscentos e noventa e dois mil e cento e quatro reais e oitenta centavos).
Sigam-se os ulteriores termos.
Quedas do Iguaçu, 18 de agosto de 2025.
RAFAEL CIRYLLO CHIAPETTI ALVES DE MOURA
Prefeito de Quedas do Iguaçu/Pr.

Cod452189

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS PARA PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 205/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: BD INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF: 32.109.914/0001-81
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 

Sumário destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTES: 28
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 3.129,36 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 206/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/MF: 32.593.430/0001-50
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 
destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTES: 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23 e 24.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 23.383,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 207/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: LEV INDUSTRIAL LTDA CNPJ/MF: 52.795.852/0001-16
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 
destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 03.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 11.870,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 208/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
CNPJ/MF: 04.326.894/0001-65
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 
destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 27.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 12.250,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 209/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: JS OFFICE COMERCIO LTDA CNPJ/MF: 55.063.371/0001-04
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 
destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 09, 10 e 11.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 7.690,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 210/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL
LTDA CNPJ/MF: 95.433.397/0001-11
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 
destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 26.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 15.237,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 211/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA CNPJ/MF: 24.675.507/0001-03
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 

Executivo.......................................................................................................... 1
Portarias........................................................................................................... 1
Licitações......................................................................................................... 1
Contratos.......................................................................................................... 1



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

CNPJ/MF nº 76.205.962/0001-49 - Rua Juazeiro, 1065 - Centro - Quedas do Iguaçu/PR - Fone (46) 3532-8200  -  www.quedasdoiguacu.pr.gov.br Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Quedas do Iguaçu -  Paraná - CNPJ/
MF nº 76.205.962/0001-49 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site.

Lei nº 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012

4184855633

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 20 de Agosto de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3384 [.@cd_nmredi] [@cd_nmrpag]Página 2 / 002[.@cd_nmrpag]

Página 2

destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 01.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 2.128,06 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 212/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: JUSTO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ/MF: 20.252.467/0001-36
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
permanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades Básicas de Saúde 
(UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e nº 1428/2023, 
destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no Termo de 
Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta apresentada 
pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 12.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 2.600,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 213/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: D. A. C MÓVEIS LTDA CNPJ/MF: 56.101.450/0001-25
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 
nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 05 e 08.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 6.800,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 214/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ/MF: 09.251.627/0001-90
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 
nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 14.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 7.200,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 215/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: TGT CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/MF: 42.492.006/0001-59
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 
nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 29.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 1.591,26 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 216/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: SILVIO VIGIDO ME CNPJ/MF: 21.276.825/0001-03
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 
nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 16, 22 e 25.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 9.690,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 217/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: CARVALHO ACESSÓRIOS PARA MÓVEIS LTDA
CNPJ/MF: 49.704.499/0002-98
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 

nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 04.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 5.000,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 218/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME CNPJ/MF: 07.835.506/0001-60
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 
nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 06 e 07.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 17.123,25 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

CONTRATO Nº 219/2025/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: ECOSOLYS DA AMAZÔNIA INDUSTRIAL LTDA
CNPJ/MF: 53.482.135/0001-05
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de equipamentos e materiais 
pe56.101.450/0001-25rmanente, para estruturar, qualificar e modernizar as Unidades 
Básicas de Saúde (UBS), com recursos oriundos das Resoluções SESA nº 860/2022 e 
nº 1428/2023, destinados ao Município de Quedas do Iguaçu/PR, conforme o contido no 
Termo de Referência, em conformidade com as especificações constantes na proposta 
apresentada pela CONTRATADA no Pregão Eletrônico nº 037/2025/PMQI e seus anexos.
LOTE: 02.
DATA: 18/08/2025 VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR: R$ 24.600,00 PREGÃO ELETRÔNICA: 037/2025/PMQI

Cod452185


		2025-08-19T19:03:26-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA:13934031000161




